新闻·广告 32022年 4月 27日

星期三

服务服务 生活生活

朔州市朔城区滋润乡大梁村村民委员会不慎将朔州市朔
城 区 滋 润 乡 大 梁 村 村 务 监 督 委 员 会 章 丢 失 ，编 号 ：
1406020036292，现声明作废。

徐新恩（身份证号码：14062119830710611X）不慎将与山
阴县钰琳房地产开发有限责任公司签订的山阴县浦东小区 7
号楼 3 单元 101 号房的《购房合同》和收据丢失，合同编号：
PD—204，签订日期：2017 年 5 月 8 日，收据编号：7982457，现声
明作废。

田彩青不慎将水乡湾小区 4 号楼 H 单元 303 号房的余额收
据丢失，金额：95551 元，现声明作废。

陈亮不慎将奥林花园小区 10 号楼 3 单元 7 楼西门的首付
款收据丢失，金额：56971 元，现声明作废。

陈柱不慎将奥林花园小区 10 号楼 3 单元 7 楼东门的首付
款收据丢失，金额：56971 元，现声明作废。

声 明

受 托 ，我 公 司 定 于 2022 年 5 月
6 日 上 午 9 时 在 中 拍 平 台（https://
paimai.caa123.org.cn/）以电子竞价的
方 式 公 开 拍 卖 依 法 没 收 的 石 料 约
2929.52立方米。

标的展示于从公告日起至拍卖前
在存放地进行，有意竞买者请于 2022
年5月5日17时前携带有效证件（经营
范围具有石料加工、开采、销售等相关
的中华人民共和国境内注册登记有效

存续的法人单位或其他组织）及保证
金 2万元到本公司办理竞买登记手续
同时自行在平台办理线上注册、登陆、
报名取得竞买权，详细资料备索。

联系电话：0349－6664499
15383494098 13934993758
报名地址：朔州市经济开发区文

远路 239号（东方丰泽园西门对面）
山西德昌圆拍卖行有限公司

2022年 4月 27日

拍卖公告
山西朔州平鲁区芦家窑煤矿有限公司 300

万 t/a 矿井生产能力核定项目环境影响报告书
（征求意见稿）现基本编制完成。根据《环境影
响评价公众参与办法》的要求对本项目进行公
示，希望广大公众采用适当的方式对项目建设
提出宝贵的意见和建议。环境影响报告书征
求意见稿及公众意见表网络链接如下：

http://www.sxsznews.com/html/71/con⁃
tent-492951.shtml

公众可以在网站上下载并打印公众意见

表，客观、公正地提出与项目环境保护有关的
意见和建议；同时可以通过电子邮件、邮寄等
方式寄回公众意见表。

建设单位：山西朔州平鲁区芦家窑煤矿有限
公司

邮寄地址：朔州市平鲁区陶村乡芦家窑煤
矿

联系人：陈飞
联系电话：18796255816
邮 箱：903677685@qq.com

山西朔州平鲁区芦家窑煤矿有限公司300万 t/a
矿井生产能力核定项目环境影响评价第二次公示

朔州市朔城区智渊初等文化教育
培 训 中 心 ( 统 一 信 用 代 码:
52140602MJ18670194)，依据理事会决
议，拟向登记管理机关朔州市朔城区行
政审批管理局申请注销登记。清算小
组:组长：李万青，组员:赵志忠、袁美清、
戴有。为了保护债权人合法权益，自本
公告发布之日起 30 日内债权人可向

清算小组申报债权债务，逾期无效。
联系人 :李万青 15935492078
地 址 :朔州市朔城区张家河村

102 号
特此公告
朔州市朔城区智渊初等文化教

育培训中心
2022年 4月 25日

朔州市朔城区智渊初等文化
教育培训中心注销清算公告

各位市民:
怀仁市梅苑花都小区商铺消防工程因原小区施工方多次非

法阻挠不能正常施工建设，没有通过消防验收，不具备出售、出租
条件。任何公开出售、出租的行为都是违法、无效的。希望广大
市民擦亮眼睛，以防上当受骗。

对擅自非法出售、出租的单位、个人，我队将采取法律手段追
究相关人员的法律责任。

朔州市应急救援队
二〇二二年四月二十二日

通 告

国 务 院 办 公 厅 近 日 印 发《关 于 进
一步释放消费潜力促进消费持续恢复
的 意 见》。 意 见 围 绕 当 前 消 费 领 域 备
受 关 注 的 热 点 问 题 ，提 出 5 方 面 20 条
政策举措。

当前如何稳定消费？中长期消费
如何挖潜？如何破除制约消费的体制
机制障碍？记者 4 月 25 日采访了国家
发展改革委有关负责人和相关专家。

以促消费稳定经济基本盘

消费是最终需求，是畅通国内大循
环的关键环节和重要引擎，对经济具有
持久拉动力，事关保障和改善民生。

一季度我国最终消费支出对经济
增长贡献率为 69.4%。“当前部署促进消
费的政策举措，有利于稳定经济基本盘
和保障改善民生。”中国宏观经济研究
院综合形势研究室主任郭丽岩说。

国家发展改革委有关负责人说，意
见一方面着眼长远，着力畅通国民经济
循环，打通生产、分配、流通、消费全链
条、各环节，有序破除消费领域体制机
制障碍，为培育完整内需体系、形成强
大国内市场和构建新发展格局提供更
加坚实的支撑；另一方面聚焦当前，统
筹疫情防控和经济社会发展，积极应对
疫 情 对 消 费 的 影 响 ，努 力 稳 定 当 前 消
费，切实保障消费供给，促进消费持续
恢复。

在“稳”“保”“新”上下大
力气

当 前 ，受 新 冠 肺 炎 疫 情 等 因 素 影
响，消费特别是接触型消费恢复较慢，
中小微企业、个体工商户和服务业领域
面临较多困难。“稳住市场主体，才能保
就业、稳收入，进而才能稳消费。”郭丽
岩说。

中国宏观经济研究院研究员李清
彬认为，要尽快将餐饮、零售、旅游、民
航、公路水路铁路运输等特困行业纾困
政策落实到位，有条件的地方可以加大
帮扶力度。各地要不折不扣落实好物
流保通保畅的要求，防止各自为政、层
层加码。

3 月，我国社会消费品零售总额同
比由增长转为下降，消费恢复进一步承
压。“同时要看到，疫情对消费的影响是
阶段性的。接下来，随着疫情得到有效
管控、政策效应逐步显现，正常经济秩
序将快速恢复，消费也将逐步回升，消
费长期向好的基本面没有改变。”国家
发展改革委有关负责人说。

这位负责人表示，下一步将在“稳”
“保”“新”上下大力气，努力促进消费持
续恢复。

一 是 固“ 稳 ”，着 力 稳 住 消 费 基 本
盘。落实好特困行业纾困扶持措施，支
持各地结合实际依法出台税费减免等

措施，稳住更多消费服务市场主体。鼓
励汽车、家电等大宗消费。将消费相关
基础设施建设纳入专项债支持范围，以
投资带消费。

二是抓“保”，全力保障消费供给。
结合疫情防控形势和需要，支持各大中
城市科学规划建设一批集仓储、分拣、加
工、包装等功能于一体的城郊大仓基地，
确保应急状况下及时就近调运生活物
资，切实保障消费品流通不断不乱。在
精准落实疫情防控举措的基础上，全力
做好物流保通保畅工作。建立完善重要
商品收储和吞吐调节机制，落实好粮油
肉蛋奶果蔬和大宗商品等保供稳价措
施，特别是要保障好困难群众基本生活。

三是强“新”，充分发挥适应防疫需
要的新型消费优势。科学推广无接触交
易服务，加快线上线下消费有机融合，培
育壮大“智慧+”消费，既提升居民消费便
利度，又助力数字经济大众化发展。

聚焦痛点堵点持续挖掘
消费潜力

“我国消费规模持续扩大、结构不
断升级，特别是服务消费等增长较快，
要出台更有效的措施激发超大规模市
场蕴含的潜力。”中国（海南）改革发展
研究院经济研究中心研究员匡贤明说。

国家发展改革委有关负责人表示，
下一步将瞄准居民消费个性化多元化和

结构升级趋势，聚焦消费领域痛点难点
堵点和体制机制障碍，做好巩固拓展重
点领域消费、完善消费发展支撑体系、以
改革营造良好消费环境等三方面工作。

加强商品质量、品牌和标准建设，
促进医疗健康消费提质升级，深入推进
文化和旅游消费试点示范，支持新能源
汽车加快发展，推动品牌消费、品质消
费进农村……一系列措施巩固拓展重
点领域消费；

积极建设一批区域消费中心，畅通
物流大通道，完善国家骨干冷链物流基
地设施条件，健全常住地提供基本公共
服务制度……完善支撑体系增强消费
发展综合能力；

推动汽车等消费品由购买管理向
使用管理转变，健全消费品质量标准体
系，加快消费信用体系建设，全面加强
消费者权益保护……以改革营造良好
消费环境。

“释放消费潜力是个系统工程，关
键要用改革的方法破除障碍。”匡贤明
说，比如加快服务业市场开放、推动服
务质量标准的国际对接等，以改革的有
力举措不断提振和稳定消费预期。

新华社记者 安蓓

如何稳定当前消费？如何释放消费潜力？
——聚焦促进消费 20 条政策举措

4 月 25 日，在浙江省
杭州市桐庐经济开发区一
家医疗器械生产企业，工
人在组装、检测医疗器械。

今年以来，各地坚持
“ 动 态 清 零 ”总 方 针 不 动
摇，积极出台多项政策举
措，稳定市场主体，助力有
序生产。

新华社发 徐军勇 摄

新华社北京电 （记者 任沁沁） 记
者 4 月 26 日从公安部获悉，公安部新修
订的《机动车登记规定》将自 2022 年 5
月 1 日起实施，再推出 5 项便利机动车
登记新措施：私家车新车上牌免查验、
小客车登记全国“一证通办”、车辆信息
变更“跨省通办”、申请资料和档案电子
化、部门信息联网共享核查。

其中，公安部会同工业和信息化部
5 月底前在 10 个城市试点开通国产小客
车注册登记生产企业预查验，实行新车
出厂时查验车辆，生产企业与公安交管
部门共享车辆信息，群众办理注册登记

时免予交验机动车。积极推行互联网
登记服务新模式，实现网上售车、网上
选号、网上登记，便利群众快捷上牌，助
力汽车行业发展。在试点基础上，全国
逐步推行。

此外，对在户籍地以外办理小微型
非营运载客汽车注册登记的，申请人可
以凭居民身份证“一证通办”，无需再提
交居住证明；对于已经实施小客车总量
调控的地方，仍需按当地政策执行。对
变更货车加装尾板、残疾人用车加装辅
助装置、小客车加装行李架等情形，群
众可以在车辆所在地申请办理，无需返

回登记地验车。
公安交管部门将强化“两客一危”

等重点车辆源头监管，进一步严格重点
车辆准入管理，从源头上预防道路交通
事 故 ；健 全 交 通 管 理 执 法 监 督 制 度 机
制，对违规办理机动车登记、为不符合
标准车辆上牌的，严格责任追究。

业内 人 士 认 为 ，此 次 修 订 进 一 步
改 革 完 善 机 动 车 登 记 制 度 ，推 出 更 多
便 民 利 企 新 措 施 ，健 全 重 点 车 辆 安 全
准 入 机 制 ，严 密 交 通 管 理 执 法 监 督 制
度 ，是 交 管 部 门 统 筹 安 全 与 发 展 的 应
时、应需之举。

公安部新修订《机动车登记规定》5月1日起实施

一季度我国完成
营业性货运量112.9亿吨

新华社北京电 （记者 叶昊鸣） 交
通运输部 4 月 26 日发布的数据显示，今
年一季度我国完成营业性货运量 112.9
亿吨，同比增长 1.5%，增速与去年四季
度基本持平。

交通运输部综合规划司副司长王
松波在当日举行的例行新闻发布会上
表示，一季度全国港口内外贸走势差异
明显。完成港口货物吞吐量 36.3 亿吨，
同比增长 1.6%。其中，内贸吞吐量同比
增长 4.6%；外贸吞吐量同比下降 4.7%，
主要受煤炭、原油、铁矿石等大宗物资
进口减少影响。王松波说，一季度交通
固定资产投资高位运行，完成交通固定
资产投资 6360 亿元，同比增长 9.8%、增
速较去年四季度加快 1 个百分点，有效
支撑宏观经济稳增长。

我国公路总里程
已达 528万公里

新华社北京电 （记者 叶昊鸣） 交
通运输部 4 月 26 日消息说，目前我国公
路总里程已达 528 万公里，形成了以高
速公路为骨架、普通干线为脉络、农村
公路为基础的全国公路网。

这是交通运输部公路局副局长周
荣峰在当日举行的例行新闻发布会上
宣 布 的 。 周 荣 峰 介 绍 ，近 年 来 特 别 是

“十三五”以来，全国累计投入养护资金
1.29 万亿元，实施预防养护 135.6 万公
里、修复养护 165.2 万公里，实施公路安
全生命防护工程 116 万公里，改造危桥
5.8 万座，基本完成乡道及以上行政等级
公路安全隐患治理。

4 月 25 日，一名工人在车间内推运
钢琴组件。近日，辽宁省营口市重点
企业行业陆续复工复产。在有着 70 年
历史的东北钢琴乐器有限公司（原东
北 钢 琴 厂）车 间 ，钢 琴 调 试 声 此 起 彼
伏，一派繁忙。

新华社记者 王乙杰 摄

新华社北京电 （记者 邹多为） 丢
不了、卖不掉，老旧家电如何处理日益
令人困扰。为了变废为宝，“百城千乡
万户家电惠民收旧焕新潮”活动 4 月 26
日在全国启动，众多家电企业“量身”打
造的优质服务和优惠政策将一解用户
烦恼。

“唤醒新理念、换来新产品、焕然新
生活。”中国家用电器服务维修协会理
事会主席团主席刘秀敏在启动式上表
示，协会主办此次活动就是组织家电生
产企业、销售渠道商等开展多种活动、
提供实在优惠、推出众多新品，让回收

故障率高、返修率高、超期服役和用户
要求回收的家电产品得到妥善处置，从
而进一步促进家电更新消费，满足人民
美好生活需要。

协会焕新潮工作组秘书长曾爱群
介绍说，截至目前，活动已得到海尔、美
的、方太、老板等家电生产企业以及苏
宁等家电销售企业的积极参与。除了
发放优惠券、提高补贴额度，参与企业
还将备齐畅销型号、做好新品首发。

作为此次焕新潮惠民活动首家服
务示范企业，海尔智家中国区零售总经
理徐志博表示，活动期间，用户可通过

线上、线下多种方式获得以旧换新补贴
并享受相关立减，公司还会为用户提供
家电清洗、送装一体、免费量房等惠民
服务。

我 国 是 家 电 消 费 大 国 ，家 电 市 场
总 体 规 模 达 8800 多 亿 元 。 随 着 低 碳
化、绿色化、智能化成为家电消费新趋
势，家电以旧换新消费市场潜力巨大，
今 年 政 府 工 作 报 告 更 是 明 确 提 出“ 鼓
励地方开展绿色智能家电下乡和以旧
换新”。

对此，刘秀敏表示，焕新潮活动以
智能制造、智慧场景、智享服务为目标，
通过收旧换新把更多新技术、高品质、
好服务的家电产品让利给消费者，有助
于重构用户群体、重构品牌格局、重构
家电产业生态。

变废为宝！家电收旧焕新潮活动启动

（上接第一版）
山阴县按照省委“全方位推动高

质量发展”的目标要求、围绕市委“打
造‘四大高地’，建设现代化的塞上绿
都 ”的 战 略 目 标 ，全 县 聚 焦“ 三 新 要
求”，结合本地实际，不断校准发展方
向，围绕打造“灵秀古城”、建设“新韵
山阴”战略目标，确立“三个主体功能
区”“九大基地”的产业发展矩阵，进一
步明确了全县经济发展的主攻方向。

经济高质量发展重中之重是产业
转型，近年来，山阴县全面贯彻新发展
理念，抢抓构建新发展格局战略机遇，
紧盯制约高质量发展的堵点、难点问
题，坚持以供给侧结构性改革为抓手，
把开发区作为转型发展的主战场、主
阵地，按照“一区两园”的空间格局，以

“承诺制 +标准地 +全代办”改革为牵

引，聚焦煤基、钙基和固废综合利用，
积极引进新材料“链主 ”企业，进一步
做强“链长”“链核”。

据悉，目前山阴县经济技术开发
区在岗人员达 700 多人，在防控期间，
山阴县一手抓经济发展，一手抓疫情
防 控 ，为 了 保 障 项 目 能 够 顺 利 开 复
工 ，第 一 时 间 与 企 业 负 责 人 取 得 联
系 ，并 安 排 专 人 前 往 高 速 路 口 ，为 企
业 运 送 生 产 物 资 的 车 辆 办 理 相 关 手
续 ，积 极 做 好 疫 情 防 控 物 资 采 购 、安
排所在地卫生院，为园区工作人员做
核 酸 检 测 、体 温 测 量 ，为 企 业 开 展 集
中 消 毒 等 。 通 过 入 企 服 务 、人 员 调
配 、合 理 穿 插 ，克 服 疫 情 对 项 目 推 进
带来的种种不利影响，确保所有项目
能够顺利开复工。

（李梅）

（上接第一版） 今年清明期间，全
市防火人员全部放弃节假日，专业、半
专业队伍保持临战备勤状态，集中食
宿、靠前驻防，一旦发生火情，第一时
间赶赴现场，打早、打小、打了。

同时，我市把森林草原防火宣传
视为森防工作的“第一道防火墙”，采
取丰富多样的形式，积极教育引导广
大群众学习防火知识，提高防火意识，
从源头上防范化解火灾风险和隐患。

市森林草原防灭火指挥部会同应
急部门发布《森林草原防火倡议书》，
会 同 民 政 部 门 发 布《文 明 祭 祀 倡 议
书》，与移动、联通、电信公司联系，大
批量发送防火公益短信，每天在电台、
电视台播放防火公益视频。进入特险
期，还在出租车顶灯滚动播放防火公
益广告。

“ 禁 火 范 围 禁 止 一 切 野 外 用 火 。
进入禁火范围的林地草地人员必须严
格遵守严禁携带火种和易燃易爆品等
各项规定……”3 月 12 日，在山阴县政
府广场正在举行的森林防火宣传活动
中，工作人员认真向来往群众宣讲各

类政策法规，进一步提高广大群众森
林防火和保护自然的责任意识。

三月是山西省森林防火宣传月。
我市组织开展了形式多样的森林草原
防火宣传活动，全市累计出动宣传车
辆 1817 台次、宣传人员 1.07 万人次，发
放《森林防火条例》《森林法》《森林防
火宣传彩页》等宣传资料 20 万份，并在
景区景点和重点林区的山口、路口、沟
口张贴防火标语 3740 条，悬挂防火彩
旗 1.2 万幅。部分重点村庄利用农村
大喇叭循环播放森林草原防火“十不
要”，让森林草原防灭火宣传成为常态
化，把“防火”二字根植于群众心中。

绿涛浩荡如画屏，烈焰无情需慎
防。市森林草原防灭火指挥部办公室
负责人表示，当前即将进入五一假期，
进入林区旅游和农事活动人员增多，
防火形势依然严峻。我市将深入贯彻
落实中央和省市安排部署，切实加强
森林草原防灭火工作，有效提升森林
草原火灾防控能力，保障林草资源和
人民生命财产安全，为建设现代化的
塞上绿都作出更大贡献。